Umat Islam harus memberi
kontribusi positif dalam kehidupan berbangsa dan bernegara,
khususnya dalam mempercepat penanganan masalah korupsi,
termasuk dengan melakukan kajian terkait dengan penerapan
asas pembalikan beban pembuktian tindak kejahatan tertentu
dalam perspektif hukum pidana Islam.188

Maka, dalam Keputusan Nomor 01 pada munas Majelis
Ulama Indonesia (MUI) tahun 2010 tertanggal 13 Syahban
1431 Hijriyah atau bertepatan dengan 27 Juli 2010 diputuskan
bahwa pada dasarnya seseorang tidak bisa dinyataan bersalah
sampai adanya pengakuan (iqrar) atau bukti-bukti lain yang
menunjukkan bahwa seseorang tersebut bersalah, sejalan
dengan asas praduga tak bersalah.